Responsum prodit:

„Posse.“

Atque ita S. C. rescribere rata est propositaque dubia declarare. N. 5208 ad 4. Die 12. Augusti 1854.

Ad dub.: Utrum in die III., VII. et XXX. et Anniversario ceterisque aliis diebus Sacerdos assumere possit Stolam et Pluviale ab initio Officii mortuorum quod cantatur ante Missam?

Rescriptum prodit:

„Posse.“

Atque ita rescribere rata est propositaque dubia declarare. N. 5208 ad 5. Die 12. Augusti 1854.

Ad dub.: Utrum possit Sacerdos ad Vesperas Mortuorum accipere Stolam et Pluviale ab initio Vesperarum et quatenus negative? Utrum teneatur accipere ad Cant. *Magnif.* vel saltem pro precibus recitandis?

S. C. resp.: Posse sed non teneri. N. 5208 die 12. Augusti 1854 ad 8 et 9.

Vd. *Pluviale* (in Off. def.)

Ad dub.: An Sacerdos, qui juxta Rituale, superpelliceo et stola indutus praefuit elationi corporis, debeat retinere stolam dum praest Matutino et Laudibus, quae immediate sequuntur? saltem si in hac functione utatur pluviale, quum in eo casu non possit deponere stolam, quin aliquantisper Pluviale exuat?

S. C. resp.: In utroque casu licere. Die 12. Augusti 1854.

(Anal. J. P. 1857 p. 2198.)

Ad dub.: An in officiis defunctorum celebrans induere debeat stolam vel saltem possit, uti erui posse videtur ex lib. 2. cap. 10. Caeremonialis Episcoporum?

S. C. resp.: Negative extra casum in Caeremoniali contemplatum.

Die 7. Septembris 1850.

(Corresp. de Rome 1851. Ed. II. n. 59. p. 223.)

28) Osculum.

Ad dub.: An Sacerdos possit vel debeat osculari stolam, dum eam assumit ad deponendum e throno SSmm Eucharistiae Sacramentum pro benedictione impertienda illudque reponendum in Ciborio post benedictionem ipsam?

S. R. C. rescribendum censuit:

„Servandam consuetudinem.“

Atque ita rescripsit die 29. Martii 1851. N. 5160 ad 1.

29) SS. Papae.

Vd.: *Stola Parochor.* (decr. n. 4550 nota) *Instr. Clem. §. IX. n. 8. 10.*

Franciscus S. S. E. Cardinalis Mantuanus, Ludovici scilicet Gonzagae Mantuani Marchionis filius, a Pio Papa II. anno MCDLXI. creatus, fuit ejus opinionis Cardinales scilicet semper debere praecedere Pontificem, quando Pontifex habet Stolam. Sed hanc opinionem, quam propugnabat memoratus Cardinalis Mantuanus, ne unquam abesset a latere Pontificis, quia scilicet ut secundus Diaconus Pontifici ipsi assistebat, merito Augustinus Patricius refellit,*) quia nimirum Romanus Pontifex Maximus nunquam debet exire in publicum sine stola adducitque exempla laudati Pii PP. II. et Pauli itidem II., quorum primus, cui ad minus in suo Pontificatu per quatuor annos deservivit, per agros etiam, et nemora peragrans, Stola semper gestavit, alter vero licet per Urbem lectica clausus veheretur, nunquam sine Stola erat. Consuevisse jam olim non modo Summos Romanos

*) Caerem-Eccles. rom. (Catalanus) l. I. tit. XII. §. III. p. 354.

Pontifices sed et Episcopus quoque et Presbyteros atque Diaconos jugiter Stolam deferre ostendimus nos in nostris Commentariis ad Pontificale Romanum. Certe de S. Thoma Cantuariensi Episcopo scribit in ejus vita Joannes Saresberiensis apud Mabillonium in Praefatione ad Saeculum I. Benedictinum, num. 108 *quod Stolam jugum Christi suave circa collum, diebus ac noctibus habebat.* Quod Presbyteros spectat, statuit quidem Concilium Moguntinum anni Domini 813. can. XXVIII. ut Presbyteri sine intermissione utantur Orario propter differentiam Sacerdotii dignitatis. Huc respiciunt caput 169. libri VI. Capitularium et canon XXVI. Concilii Triburiensis apud Burchardum Wormaciensem lib. VI. cap. 10.: Ut presbyteri non vadant nisi Stola vel Orario induti.

Gestare denique solitos fuisse et Diaconos Stolam primo suae Ordinationis anno docet nos auctor vitae s. Mauri Abbatis, qui claudum et mutum curaturus Stolam, cum qua eodem anno, jubente beato Magistro suo, ordinatus ad ministerium fuerat Leviticum et quam juxta morem, sanctitatis gratia, primo indesinenter ferebat anno, de collo suo protulit et super caput infirmi, crucis signum faciens, posuit. Qui ritus si ab aliis Diaconis usurpabatur, certo non alio consilio aliove fine, inquit eruditissimus Thyers, de stola diaconali agens, quam ut ordinis sui dignitatem in oculis haberent semper atque a Subdiaconis discriminarentur quemadmodum liquet ex Canone IX. Concilii I. Bracarenensis, quod celebratum fuit anno Christi 563. Placuit, inquit, ut quia in aliquantibus hujus Provinciae Ecclesiis Diaconi absconditis infra Tunicam utuntur Orariis, ita ut nihil differe a Subdiacono videantur, de cetero superposito scapulae, sicut decet, utantur Orario.

Orarium idem est ac stola viderique possunt, quae de hac re et de Bracarenensis canonis interpretatione scripsimus in opere, de codice sancti Evangelii etc. lib. II. cap. 10 ubi etiam Joannem Cardinalem Bonam confutavimus, qui memoratorum Conciliorum canones, ubi loquuntur de Orario, seu Stola a Presbyteris sine intermissione gestanda, intelligendos esse autumat de Orario seu Stola improprie accepta seu de veste talari, quam re vera sine intermissione deferre hodieque Sacerdotes tenentur.

Invaluit vero pluribus ab hinc saeculis usus, ut solus Romanus pontifex propter ejus singularem praestantiam sacra stola decoratus incedat. Quamobrem in urbe Roma ob Papae reverentiam sacri oratores, sacerdotes scilicet, quos saeculares vocant, itemque Regulares, qui superpelliceis utuntur, sine stola concionantur, quam alias in sacris concionibus pendentem a collo habere debent. Etiam Parochi Romae praeterquam in exequiis, deferre stolam in sacris processionibus diu abstinerunt, sed tandem nostro hoc tempore sapientissimus Dominus noster Benedictus XIV. ecclesiasticae disciplinae peritissimus gestationem stolae eisdem permisit, nullam inde agnoscens irrogari injuriam pontificiae majestati. Hinc non video, cur et ipsi sacri oratores, cum verbum Dei Romae praedicant, sacram stolam e collo pendentem adhibere nequeant.